
 
Profesional Administrativo 

IIAP AVISO DE CONVOCATORIA  
FECHA DE FIJACIÓN 

DIA MES AÑO 

18 03 2019 

CLASE DE CONVOCATORIA:   PÚBLICA MEDIOS DE DIVULGACIÓN: Cartelera institucional-Web Institucional 

S E R V IC IO  T É C N IC O  A  C O N T R A T A R  ACTIVIDADES CONTRACTUALES  

DE NO MI NACIÓ N  
Servicios Técnicos Profesionales como 
Asistente Administrativo para participar en 
proyectos de cooperación entre IIAP y PNUD 

No. 
CONTRATOS 

Prestación de apoyo y asistencia en la administración presupuestal, administrativa y financiera 
en el desarrollo del Acuerdo de Subsidio de N° 0000044008/2019 IIAP-PNUD: 
 
- Elaboración de informes administrativos y financieros del proyecto. 
- Gestión administrativa para la dinamización de procesos de adquisición de bienes y servicios. 
- Articulación e intercambio de información soporte administrativa, contable, presupuestal y 
financiera con el área de subdirección administrativa y financiera. 
- Conciliaciones bancarias. 
- Apoyo en el desarrollo de los procesos de pagos a terceros que se generen en la ejecución 
técnica y financiera del proyecto. 

VALO R  

$10.000.000 
(Honorarios por 
productos de 
$2.500.000 

Duración: 4 Meses 

Uno (1) 

LUG AR DE EJE CUCIO N  Quibdó, Chocó 

INSCRI PC IO NE S Y  RE CEP CIÓN DE DO CUM ENTO S  

DEL:    8:00 Am de 18-03- 2019 I IA P Se de  Qu i bd ó ,  Rec epc ión ,  
en t r eg a  d e  d ocu me nt o s  en  
f í s i c o .  HASTA: 6:00Pm del 20-03- 2019 

Carrera 6 Nº 37-39 B/ Huapango Edifício Fábrica de Licores 
Telefono 4 6709126 

PUBLI CACIO N L I STA  DE ADMIT I DO S Y  NO ADM IT I DOS  

DEL:        8:00Am del 22-03-2019 
Pag. Web www.iiap.org.co, Cartelera del Instituto 
de Investigaciones Ambientales del Pacífico, 
Cartelera Institucional. 
 

HASTA: 6:00Pm del 22 -03- 2019 

PERFIL RQUERIDO 

Contador público, administrador de empresas, economista con experiencia en 
asistencia y apoyo en la ejecución administrativa de proyectos, y al menos dos (2) 
años de experiencia laboral relacionada. 

 

1. Reclamaciones: Únicamente se aceptarán las que sean presentadas hasta los tres (3) días hábiles siguientes a la publicación de resultados de cada etapa (lista de admitidos, no admitidos)  en el horario de 8:00 
a.m. a 6:00 p.m. y a la dirección indicada en la lista publicada. 

2. Soportes de Contratación: Fotocopia de Registro en Cámara de Comercio, RUT, fotocopia de cédula, libreta militar, constancias de afiliación a la seguridad social, certificados de paz y salvo en antecedentes 
fiscales, judiciales y disciplinarios. No se admitirán documentos en fecha y hora posterior a las establecidas. La eventual falsedad en documentos aportados se reportará a las autoridades penales competentes. 



Coordinador general 

IIAP AVISO DE CONVOCATORIA  
FECHA DE FIJACIÓN 

DIA MES AÑO 

18 03 2019 

CLASE DE CONVOCATORIA:   PÚBLICA MEDIOS DE DIVULGACIÓN: Cartelera institucional-Web Institucional 

S E R V IC IO  T É C N IC O  A  C O N T R A T A R  ACTIVIDADES CONTRACTUALES  

DE NO MI NACIÓ N  
Servicios Técnicos Profesionales como 
coordinador general para participar en 
proyectos de cooperación entre IIAP y PNUD 

No. 
CONTRATOS 

Prestación de servicios profesionales como ingeniero para coordinar la planeación, ejecución y 
seguimiento técnico del Acuerdo de Subsidio de N° 0000044008/2019 IIAP-PNUD: 
 
- Elaborar un plan de trabajo que describa actividades a desarrollar y cronograma del acuerdo. 
- Apoyar en la construcción de la ruta metodológica de participación con las comunidades del 
Acuerdo 
- Dar lineamientos sobre la construcción de los productos y el diseño y desarrollo de los 
encuentros comunitarios 
- Realizar la consolidación de los informes técnicos a ser entregados al PNUD. 
- Desarrollar las demás actividades que impliquen la coordinación del Acuerdo. 

VAL O R 

$16.000.000 
(Honorarios por 
productos de 
$4.000.000 

Duración: 3 Meses 

Uno (1) 

LUG AR DE EJE CUCIO N  Quibdó, Tumaco, Buenaventura y Guapi 

INSCRI PC IO NE S Y  RE CEP CIÓN DE DO CUM ENTO S  

DEL:    8:00 Am de 18-03- 2019 I IA P Se de  Qu i bd ó ,  Rec epc ión ,  
en t r eg a  d e  d ocu me nt os  en  
f í s i c o .  HASTA: 6:00Pm del 20-03- 2019 

Carrera 6 Nº 37-39 B/ Huapango Edifício Fábrica de Licores 
Telefono 4 6709126 

PUBLI CACIO N L I STA  DE ADMIT I DO S Y  NO ADM IT I DOS  

DEL:        8:00Am del 22-03-2019 
Pag. Web www.iiap.org.co, Cartelera del Instituto 
de Investigaciones Ambientales del Pacífico, 
Cartelera Institucional. 
 

HASTA: 6:00Pm del 22 -03- 2019 

PERFIL RQUERIDO 

profesional en ingeniería o administración y estudios de maestría en ingeniería 
ambiental, química, forestal o a fines o en administración ambiental o en áreas 
relacionadas con experiencia general de dos (2) años en procesos de gestión o 
planificación ambiental o trabajo con comunidades. 

 

3. Reclamaciones: Únicamente se aceptarán las que sean presentadas hasta los tres (3) días hábiles siguientes a la publicación de resultados de cada etapa (lista de admitidos, no admitidos)  en el horario de 8:00 
a.m. a 6:00 p.m. y a la dirección indicada en la lista publicada. 

4. Soportes de Contratación: Fotocopia de Registro en Cámara de Comercio, RUT, fotocopia de cédula, libreta militar, constancias de afiliación a la seguridad social, certificados de paz y salvo en antecedentes 
fiscales, judiciales y disciplinarios. No se admitirán documentos en fecha y hora posterior a las establecidas. La eventual falsedad en documentos aportados se reportará a las autoridades penales competentes. 

 
 



Profesional técnico - Ambiental 

IIAP AVISO DE CONVOCATORIA  
FECHA DE FIJACIÓN 

DIA MES AÑO 

18 03 2019 

CLASE DE CONVOCATORIA:   PÚBLICA MEDIOS DE DIVULGACIÓN: Cartelera institucional-Web Institucional 

S E R V IC IO  T É C N IC O  A  C O N T R A T A R  ACTIVIDADES CONTRACTUALES  

DE NO MI NACIÓ N  

Servicios Técnicos Profesionales como apoyo 
técnico en el componente ambiental para 
participar en proyecto de cooperación entre 
IIAP y PNUD 

No. 
CONTRATOS 

Prestación de apoyo y asistencia técnica en el componente ambiental en el desarrollo del 
Acuerdo de Subsidio de N° 0000044008/2019 IIAP-PNUD: 
 
- Elaborar plan de trabajo. 
- Elaborar informes técnicos, desde el componente ambiental relacionados con los conflictos 
territoriales, alternativas productivas en municipios PDET del Chocó Biogeográfico. 
Elaborar informe técnico relacionado con la zonificación ambiental en municipios PDET del 
Chocó Biogeográfico. 
- Apoyar, desde el componente ambiental en el diseño y desarrollo de encuentros comunitarios 
para la búsqueda de información con las comunidades referente a los conflictos ambientales, 
alternativas productivas, zonificación ambiental y gobernanza territorial. 
 
 

VALO R  

$9.000.000 
(Honorarios por 
productos de 
$3.000.000 

Duración: 3 Meses 

Cuatro (4) 

LUG AR DE EJE CUCIO N  
Quibdó (2), Tumaco (1), Buenaventura y 
Guapi (1) 

INSCRI PC IO NE S Y  RE CEP CIÓN DE DO CUM ENTO S  

DEL:    8:00Am de 18-03- 2019 I IA P Se de  Qu i bd ó ,  Rec epc ión ,  
en t r eg a  d e  d ocu me nt os  en  
f í s i c o .  HASTA: 6:00Pm del 20-03- 2019 

Carrera 6 Nº 37-39 B/ Huapango Edifício Fábrica de Licores 
Telefono 4 6709126 

PUBLI CACIO N L I STA  DE ADMIT I DO S Y  NO ADM IT I DOS  

DEL: 8:00Am del 22-03-2019 
Pag. Web www.iiap.org.co, Cartelera del Instituto 
de Investigaciones Ambientales del Pacífico, 
Cartelera Institucional. 
 

HASTA: 6:00Pm del 22 -03- 2019 

PERFIL RQUERIDO 

Profesional administrador ambiental, ingeniero ambiental, ingeniero sanitario o a 
fines con experiencia de dieciocho (18) meses en gestión ambiental o estudios de 
impacto ambiental o estudios sanitarios o a fines. 

 

5. Reclamaciones: Únicamente se aceptarán las que sean presentadas hasta los tres (3) días hábiles siguientes a la publicación de resultados de cada etapa (lista de admitidos, no admitidos)  en el horario de 8:00 
a.m. a 6:00 p.m. y a la dirección indicada en la lista publicada. 

6. Soportes de Contratación: Fotocopia de Registro en Cámara de Comercio, RUT, fotocopia de cédula, libreta militar, constancias de afiliación a la seguridad social, certificados de paz y salvo en antecedentes 
fiscales, judiciales y disciplinarios. No se admitirán documentos en fecha y hora posterior a las establecidas. La eventual falsedad en documentos aportados se reportará a las autoridades penales competentes. 

 
 



Profesional técnico - ecosistémico 

IIAP AVISO DE CONVOCATORIA  
FECHA DE FIJACIÓN 

DIA MES AÑO 

18 03 2019 

CLASE DE CONVOCATORIA:   PÚBLICA MEDIOS DE DIVULGACIÓN: Cartelera institucional-Web Institucional 

S E R V IC IO  T É C N IC O  A  C O N T R A T A R  ACTIVIDADES CONTRACTUALES  

DE NO MI NACIÓ N  

Servicios Técnicos Profesionales como apoyo 
técnico en el componente ecosistémico para 
participar en proyecto de cooperación entre 
IIAP y PNUD 

No. 
CONTRATOS 

Prestación de apoyo y asistencia técnica en el componente ecosistémico en el desarrollo del 
Acuerdo de Subsidio de N° 0000044008/2019 IIAP-PNUD: 
 
- Elaborar plan de trabajo. 
- Elaborar informes técnicos, desde el componente ecosistémico relacionados con los conflictos 
territoriales, en municipios PDET del Chocó Biogeográfico. 
Elaborar informe técnico relacionado con la zonificación ambiental en municipios PDET del 
Chocó Biogeográfico. 
- Apoyar, desde el componente ecosistémico en el diseño y desarrollo de encuentros 
comunitarios para la búsqueda de información con las comunidades referente a los conflictos 
ambientales, alternativas productivas, zonificación ambiental y gobernanza territorial. 
 
 

VALO R  

$9.000.000 
(Honorarios por 
productos de 
$3.000.000 

Duración: 3 Meses 

Cuatro(4) 

LUG AR DE  EJE CUCIO N  
Quibdó (2), Tumaco (1), Buenaventura y 
Guapi (1) 

INSCRI PC IO NE S Y  RE CEP CIÓN DE DO CUM ENTO S  

DEL:    8:00Am de 18-03- 2019 I IA P Se de  Qu i bd ó ,  Rec epc ión ,  
en t r eg a  d e  d ocu me nt os  en  
f í s i c o .  HASTA: 6:00Pm del 20-03- 2019 

Carrera 6 Nº 37-39 B/ Huapango Edifício Fábrica de Licores 
Telefono 4 6709126 

PUBLI CACIO N L I STA  DE ADMIT I DO S Y  NO ADM IT I DOS  

DEL: 8:00Am del 22-03-2019 
Pag. Web www.iiap.org.co, Cartelera del Instituto 
de Investigaciones Ambientales del Pacífico, 
Cartelera Institucional. 
 

HASTA: 6:00Pm del 22 -03- 2019 

PERFIL RQUERIDO 

Profesional o especialista biólogo, administrador ambiental, en gerencia 
ambiental, ingeniería ambiental, o a fines con experiencia de dieciocho (18) 
meses en gestión ambiental o estudios de los ecosistemas o impacto ambiental a 
los ecosistemas o en estudios en recursos naturales o en trabajos con 
comunidades relacionados. 

 

7. Reclamaciones: Únicamente se aceptarán las que sean presentadas hasta los tres (3) días hábiles siguientes a la publicación de resultados de cada etapa (lista de admitidos, no admitidos)  en el horario de 8:00 
a.m. a 6:00 p.m. y a la dirección indicada en la lista publicada. 

8. Soportes de Contratación: Fotocopia de Registro en Cámara de Comercio, RUT, fotocopia de cédula, libreta militar, constancias de afiliación a la seguridad social, certificados de paz y salvo en antecedentes 
fiscales, judiciales y disciplinarios. No se admitirán documentos en fecha y hora posterior a las establecidas. La eventual falsedad en documentos aportados se reportará a las autoridades penales competentes. 



Profesional técnico - productivo 

IIAP AVISO DE CONVOCATORIA 
FECHA DE FIJACIÓN 

DIA MES AÑO 

18 03 2019 

CLASE DE CONVOCATORIA:   PÚBLICA MEDIOS DE DIVULGACIÓN: Cartelera institucional-Web Institucional 

S E R V IC IO  T É C N IC O  A  C O N T R A T A R  ACTIVIDADES CONTRACTUALES  

DE NO MI NACIÓ N  

Servicios Técnicos Profesionales como apoyo 
técnico en el componente productivo para 
participar en proyecto de cooperación entre 
IIAP y PNUD 

No. 
CONTRATOS 

Prestación de apoyo y asistencia técnica en el componente productivo en el desarrollo del 
Acuerdo de Subsidio de N° 0000044008/2019 IIAP-PNUD: 
 
- Elaborar plan de trabajo. 
- Elaborar informes técnicos, desde el componente ecosistémico relacionados con los conflictos 
territoriales, en municipios PDET del Chocó Biogeográfico. 
- Elaborar informe técnico relacionado con la zonificación ambiental y las alternativas productivas 
en municipios PDET del Chocó Biogeográfico. 
- Apoyar, desde el componente productivo en el diseño y desarrollo de encuentros comunitarios 
para la búsqueda de información con las comunidades referente a los conflictos ambientales, 
alternativas productivas, zonificación ambiental y gobernanza territorial. 
 
 

VALO R  

$9.000.000 
(Honorarios por 
productos de 
$3.000.000 

Duración: 3 Meses 

Cuatro (1) 

LUG AR DE EJE CUCIO N  
Quibdó (2), Tumaco (1), Buenaventura y 
Guapi (1) 

INSCRI PC IO NE S Y  R E CEP CIÓN DE DO CUM E NTO S  

DEL:    8:00 Am de 18-03- 2019 I IA P Se de  Qu i bd ó ,  Rec epc ión ,  
en t r eg a  d e  d ocu me nt os  en  
f í s i c o .  HASTA: 6:00 Pm del 20-03- 2019 

Carrera 6 Nº 37-39 B/ Huapango Edifício Fábrica de Licores 
Telefono 4 6709126 

PUBLI CACIO N L I STA  DE A DMIT I DO S Y  NO ADM I T I DOS  

DEL: 8:00Am del 22-03-2019 
Pag. Web www.iiap.org.co, Cartelera del Instituto 
de Investigaciones Ambientales del Pacífico, 
Cartelera Institucional. 
 

HASTA: 6:00Pm del 22 -03- 2019 

PERFIL RQUERIDO 

Especialista, Profesional o tecnólogo en ingeniería forestal, agroforestal, ciencias 
agropecuarias o ciencias administrativas a fines con experiencia de dos (2) años 
en desarrollo de proyectos agrícolas, forestales o desarrollo de alternativas 
productivas o trabajo de proyectos empresariales o productivos con comunidades. 

 

9. Reclamaciones: Únicamente se aceptarán las que sean presentadas hasta los tres (3) días hábiles siguientes a la publicación de resultados de cada etapa (lista de admitidos, no admitidos)  en el horario de 8:00 
a.m. a 6:00 p.m. y a la dirección indicada en la lista publicada. 

10. Soportes de Contratación: Fotocopia de Registro en Cámara de Comercio, RUT, fotocopia de cédula, libreta militar, constancias de afiliación a la seguridad social, certificados de paz y salvo en antecedentes 
fiscales, judiciales y disciplinarios. No se admitirán documentos en fecha y hora posterior a las establecidas. La eventual falsedad en documentos aportados se reportará a las autoridades penales competentes. 

 



Profesional técnico - social 

IIAP AVISO DE CONVOCATORIA 
FECHA DE FIJACIÓN 

DIA MES AÑO 

18 03 2019 

CLASE DE CONVOCATORIA:   PÚBLICA MEDIOS DE DIVULGACIÓN: Cartelera institucional-Web Institucional 

S E R V IC IO  T É C N IC O  A  C O N T R A T A R  ACTIVIDADES CONTRACTUALES  

DE NO MI NACIÓ N  
Servicios Técnicos Profesionales como apoyo 
técnico en el componente social para participar 
en proyecto de cooperación entre IIAP y PNUD 

No. 
CONTRATOS 

Prestación de apoyo y asistencia técnica en el componente social en el desarrollo del Acuerdo 
de Subsidio de N° 0000044008/2019 IIAP-PNUD: 
 
- Elaborar plan de trabajo. 
- Elaborar informes técnicos, desde el componente social relacionados con los conflictos 
territoriales, en municipios PDET del Chocó Biogeográfico. 
Elaborar informe técnico relacionado con la gobernanza territorial en municipios PDET del Chocó 
Biogeográfico. 
- Apoyar, desde el componente social en el diseño y desarrollo de encuentros comunitarios para 
la búsqueda de información con las comunidades referente a los conflictos ambientales, 
alternativas productivas, zonificación ambiental y gobernanza territorial. 
 
 

VALO R  

$9.000.000 
(Honorarios por 
productos de 
$3.000.000 

Duración: 3 Meses 

Cuatro (1) 

LUG AR DE EJE CUCIO N  
Quibdó (2), Tumaco (1), Buenaventura y 
Guapi (1) 

INSCRI PC IO NE S Y  RE CEP CIÓN D E DO CUM ENTO S  

DEL:    8:00 Am de 18-03- 2019 I IA P Se de  Qu i bd ó ,  Rec epc ión ,  
en t r eg a  d e  d ocu me nt os  en  
f í s i c o .  HASTA: 6:00 Pm del 20-03- 2019 

Carrera 6 Nº 37-39 B/ Huapango Edifício Fábrica de Licores 
Telefono 4 6709126 

PUBLI CACIO N L I STA  DE ADMIT I DO S Y  NO ADM IT I DOS  

DEL: 8:00Am del 22-03-2019 
Pag. Web www.iiap.org.co, Cartelera del Instituto 
de Investigaciones Ambientales del Pacífico, 
Cartelera Institucional. 
 

HASTA: 6:00Pm del 22 -03- 2019 

PERFIL RQUERIDO 

Profesional o especialista en sociología o antropología o trabajo social o 
licenciado en ciencias sociales o de la educación o en áreas sociales o a fines, 
con experiencia general de doce (12) meses en procesos socio ambientales o 
trabajo con comunidades negras o indígenas. 

 

11. Reclamaciones: Únicamente se aceptarán las que sean presentadas hasta los tres (3) días hábiles siguientes a la publicación de resultados de cada etapa (lista de admitidos, no admitidos)  en el horario de 8:00 
a.m. a 6:00 p.m. y a la dirección indicada en la lista publicada. 

12. Soportes de Contratación: Fotocopia de Registro en Cámara de Comercio, RUT, fotocopia de cédula, libreta militar, constancias de afiliación a la seguridad social, certificados de paz y salvo en antecedentes 
fiscales, judiciales y disciplinarios. No se admitirán documentos en fecha y hora posterior a las establecidas. La eventual falsedad en documentos aportados se reportará a las autoridades penales competentes. 

 



Líder comunitario 

IIAP AVISO DE CONVOCATORIA  
FECHA DE FIJACIÓN 

DIA MES AÑO 

18 03 2019 

CLASE DE CONVOCATORIA:   PÚBLICA MEDIOS DE DIVULGACIÓN: Cartelera institucional-Web Institucional 

S E R V IC IO  T É C N IC O  A  C O N T R A T A R  ACTIVIDADES CONTRACTU ALES 

DE NO MI NACIÓ N  
Servicios Técnicos como enlace comunitario 
para participar en proyecto de cooperación 
entre IIAP y PNUD 

No. 
CONTRATOS 

Prestación de apoyo técnico en el trabajo con las comunidades en el desarrollo del Acuerdo de 
Subsidio de N° 0000044008/2019 IIAP-PNUD: 
 
- Servir de enlace y apoyo en el relacionamiento con las comunidades. 
- Apoyar en la convocatoria a los líderes comunitarios para el desarrollo de los espacios 
comunitarios. 
- Apoyar la construcción de la metodología de desarrollo de los espacios comunitario y realizar el 
acercamiento y convocatoria a las comunidades participantes  
- Apoyar en el desarrollo logístico y organizativo de los encuentros comunitarios a desarrollar. 
 
 

VALO R  

$9.000.000 
(Honorarios por 
productos de 
$3.000.000 

Duración: 3 Meses 

Cuatro (4) 

LUG AR DE EJE CUCIO N  
Quibdó (2), Tumaco (1), Buenaventura y 
Guapi (1) 

INSCRI PC IO NE S Y  RE CEP CIÓN DE DO CUM ENTO S  

DEL:    8:00 Am de 18-03- 2019 I IA P Se de  Qu i bd ó ,  Rec epc ión ,  
en t r eg a  d e  d ocu me nt os  en  
f í s i c o .  HASTA: 6:00 Pm del 20-03- 2019 

Carrera 6 Nº 37-39 B/ Huapango Edifício Fábrica de Licores 
Telefono 4 6709126 

PUBLI CACIO N L I STA  DE ADMIT I DO S Y  NO ADM IT I DOS  

DEL: 8:00Am del 22-03-2019 
Pag. Web www.iiap.org.co, Cartelera del Instituto 
de Investigaciones Ambientales del Pacífico, 
Cartelera Institucional. 
 

HASTA: 6:00Pm del 22 -03- 2019 

PERFIL RQUERIDO 

Bachiller con experiencia de cuatro (4) años en procesos socio ambientales o 
trabajo con comunidades negras o indígenas. 

 

13. Reclamaciones: Únicamente se aceptarán las que sean presentadas hasta los tres (3) días hábiles siguientes a la publicación de resultados de cada etapa (lista de admitidos, no admitidos)  en el horario de 8:00 
a.m. a 6:00 p.m. y a la dirección indicada en la lista publicada. 

14. Soportes de Contratación: Fotocopia de Registro en Cámara de Comercio, RUT, fotocopia de cédula, libreta militar, constancias de afiliación a la seguridad social, certificados de paz y salvo en antecedentes 
fiscales, judiciales y disciplinarios. No se admitirán documentos en fecha y hora posterior a las establecidas. La eventual falsedad en documentos aportados se reportará a las autoridades penales competentes. 

 


